

ادامه از صفحه ۶

ارمنستان راه امن به اروپا

ما سیاست درهای باز را برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی اعمال می‌کنیم. کشور ما عضو اصلی سازمان تجارت جهانی است و این به آن معنی است که ما هیچ فرقی برای سرمایه‌گذاران و شرکت‌های داخلی و خارجی قائل نیستیم. ارمنستان سیاست پیشرفت صنعتی را در پیش گرفته است و در این چارچوب ما در نظر داریم همکاری‌های خود را با کشورهای همسایه و مخصوصا با دست‌اندرکاران اقتصادی جمهوری اسلامی ایران توسعه بخشیم. همان‌طور که گفتیم، ما روی توسعه همکاری‌های اقتصادی ارمنستان و ایران در منطقه آزاد بازرگانی واقع در مرز مشترک دو کشور حساب باز کرده‌ایم. در نتیجه لغو تحریم‌ها علیه ایران تحرکی مثبت در فعالیت‌های بانکی مشاهده می‌شود و این تأثیری مثبت بر فعالیت‌های بانکی همکاری‌های ما خواهد داشت. فکر می‌کنم در آینده‌ای نزدیک شاهد افزایش حجم این‌گونه همکاری‌ها خواهیم بود.

لا در حوزه‌های فرهنگی هم روابط ایران و ارمنستان ظرفیت بسیار بالاتری نسبت به مناسبات کنونی دارد. آیا برای این منظور و گسترش روابط فرهنگی و هنری طرفین برنامه‌های تازه‌ای را تعریف کرده‌اند؟

همکاری‌های فرهنگی جمهوری ارمنستان با جمهوری اسلامی ایران تقریبا شامل همه زمینه‌ها مانند هنر سینما و تئاتر، موسیقی و انتشارات کتاب و... می‌شود و هر دو طرف برنامه‌های پرمحتوای متعددی را به مرحله اجرا گذاشته‌اند. در زمینه هنر سینمایی، برای مثال در ایران هفته فیلم‌های ارمنی برگزار شد، چند روز پیش چهاردهمین فستیوال بین‌المللی سینمایی موسوم به زردالوی طلایی در ایروان برگزار شد. در سال ۲۰۱۱ میلادی برنده اصلی این فستیوال، فیلم سینمایی نادری از سیمین به کارگردانی اصغر فرهادی شد. در ضمن این فیلم بعدا به عنوان بهترین فیلم خارجی‌زبان جایزه اسکار را نیز به خود اختصاص داد.

در زمینه موسیقی هر دو طرف به تبادل گروه‌های موسیقی فولکلور پرداخته و همکاری‌های نزدیکی در عرصه برقراری ارتباطات هنر تئاتر و موزه و... دارند.

اشتراکات زبانی مردم دو کشور از ویژگی‌های خاصی برخوردار است. هم زبان ارمنی و هم زبان فارسی از معدود زبان‌هایی هستند که با آنها می‌توان با برطرف‌کردن برخی مشکلات نوشته‌هایی به قدمت ۹۰۰ سال را بازخوانی کرد. در طول قرن‌ها مردم ما زبان مادری خود را به عنوان گوهری ارزشمند پاسداری و حفاظت کرده و در عین حال با برقراری ارتباط با دیگر ملت‌های دنیا در غنی‌سازی گنجینه‌های ادبیات جهانی کوشیده‌اند.

آثار اندیشمندان بزرگی مانند فردوسی، سعدی، خیام، حافظ و دیگر بزرگان ایرانی به زبان ارمنی برگردانده شده است. در عرصه فرهنگی می‌توان فهرست تمام‌نشدنی برنامه‌های مشترک را برشمرد، ولی همه اینها را مایلم در یک عبارت خلاصه کنم: ما به صورت فعال به تبادل فرهنگی پرداخته و بارها درباره تعهدات خود مبنی بر فعال‌ترکردن هرچه‌بیشتر همکاری‌های متقابل در این عرصه اعلام آمادگی کرده‌ایم.

لا توسعه روابط علمی و دانشگاهی بخش دیگری از ظرفیت‌های دو طرف است که تا امروز چندان رشدی نداشته است. آیا برای توسعه روابط دانشگاهی و علمی هم برنامه‌ریزی ویژه‌ای صورت گرفته است؟
در همکاری‌های متقابل ارمنستان و ایران عرصه علمی و آموزشی نیز پیشرفت درخورملاحظه‌ای داشته است. ولی در این عرصه نیز پتانسیل‌های بزرگی که هنوز مورد استفاده قرار نگرفته موجود است. فکر می‌کنم هر دو کشور ارمنستان و ایران همه امکانات را مخصوصا در زمینه همکاری‌های هرچه‌بیشتر آموزش عالی دارا هستند.

دانشگاه‌های ارمنستان می‌توانند برای دانشجویان ایرانی تحصیلاتی با عالی‌ترین کیفیت به‌ویژه در رشته‌هایی که در ارمنستان سابقه و سنت‌های دیرینه دارند، فراهم کنند. اجرای برنامه‌های مشترک علمی-تحقیقاتی و تبادل تجربیات نیز نتنها نقش مؤثری برای استحکام هرچه‌بیشتر رابطه دانشمندان ارمنی و ایرانی خواهد داشت، بلکه نتایج این فعالیت‌ها می‌تواند زمینه را برای بکارگیری این برنامه‌ها در عمل نیز محیا کند.

لا در پایان اگر جناب‌عالی خطاب به ملت ایران پیام خاصی داریدد خوش‌وقت خواهم بود تا حامل پیامتان باشم؟

مایلم هم ملت ایران و هم ملت ارمنستان را مخاطب قرار دهم: دوستی ارمنیان و ایرانیان از روز ازل به ما اهدا نشده است. این دوستی در طول سال‌ها، قرن‌ها و هزاره‌ها شکل گرفته، استحکام پیدا کرده و به شکل و محتوای عمیق امروزی درآمده است. اطمینان دارم ما به عنوان دو ملتی که بومیان اصیل این مرز و بوم هستیم، روند صلح‌آمیز و پایدار تاریخ خود را به سوی هزاره‌های جدید ادامه داده و همیشه در پاسداری و غنی‌سازی این روابط کوشا خواهیم بود.

شرق: سخنگوی قوه قضائیه، روز گذشته در

صدویازدهمین نشست خبری خود در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران درباره اظهارات حمید بقایی پس از آزادی از زندان و حرف‌های مطرح‌شده از سوی او علیه قوه قضائیه و شخص سخنگوی دستگاه قضا و اینکه او مانند زمان وزارت اطلاعات دروغ می‌گوید، گفت: «آنچه را که لازم است، درباره این پرونده دادستان تهران توضیح می‌دهد. اگر لازم باشد، دادستان اقدام می‌کند و من فقط به دوستان قضائی خود توصیه دارم، زبان نامهربان برخی افراد باعث نشود از مرز عدالت خارج شویم. همواره توصیه کردیم و می‌کنیم که اگر افرادی خلاف قانون عمل کنند، به ضرر خودشان است و طبیعتا تحت تعقیب قرار می‌گیرند و فرقی نمی‌کند چه جریان یا فردی باشد. دراین‌باره نیز دادستان تهران با تشخیصی که خواهد داشت، در چارچوب قانون وارد می‌شود.

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، افزود: «مسائلی که از سوی این فرد مطرح شده، صحیح نیست و هر مقداری که قانون اجازه بدهد، از جمله دست‌خط ایشان، به‌ویژه موضوع انتقال از سوئیت به بند عمومی، از سوی دادستان تهران اطلاع‌رسانی می‌شود. ان‌شاءالله پرونده هم رسیدگی شود، مسائل مالی هم مشخص می‌شود».

او در پاسخ به این سؤال که در کنار این مسائل شاهد انتشار نامه‌های سرگشاده از ناحیه برخی افراد مانند وکیل بقایی و علی‌اکبر جوگفانکر بودیم، این مسائل چطور تعقیب می‌شود؟ گفت: «هیچ بعید نیست افرادی که متهم به فساد مالی می‌شوند، بخوانند یا غوغاسالاری و احیانا فشار، مسیر پرونده را تغییر دهند. قوه قضائیه ان‌شاءالله بر اساس قانون، این اقدامی را که لازم باشد، نه بیشتر، انجام می‌دهد. اینها تصور می‌کنند موقعیتی در جامعه دارند و می‌خواهند با برخی حرف‌ها و کارها، تست بزنند. کمالتیپ مدتی قبل در انتخابات یک تستی کردند؛ لذا نباید خیلی به آنها بها داد».

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات بقایی نسبت به خودش، عنوان کرد: «من اهل شکایت نیستم». سخنگوی قوه قضائیه، درباره اینکه به‌تازگی بقایی پس آنکه آزاد شد، دوباره تحت تعقیب قرار گرفت، قیل‌نثر از آن هم احمدی‌نژاد نمایای نوشته بود و شما در صدوچهارمین نشست خبری خود گفتید بخشی از این نامه مورد پیگیری قرار می‌گیرد، گفت: «این پیگیری انجام می‌شود. هرکس از این طایفه یا غیر

از این طایفه اقدامات خلاف قانون انجام دهد، مورد پیگیری قرار می‌گیرد».

مسائلی که درباره پرونده «بنیتا» مطرح شده، صحت ندارد

سخنگوی دستگاه قضا، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود ربایندگان کودک هشت‌ماهه (بنیتا) با فیش حقوقی آزاد شده بودند، گفت: «مسائلی که درباره پرونده متهمان مطرح شده است، صحت ندارد. گفته شده بود یکی از متهمان ۱۳۰ سابقه سرقت دارد و با یک کفالت آزاد شده و زمان آزادی این جرم را مرتکب شده که صحت ندارد. همچنین گفته شد با یک فیش حقوقی آزاد شده که خلاف است و مطلقا صحت ندارد. آقای اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران، گزارش داده ۱۳۰ فقره سرقت این متهم صحت ندارد. یک پرونده سرقت داشته که دستگیر شده است. در اثای تحقیقات، مشخص شد ۱۲ فقره سرقت داخل ماشین انجام داده و ۱۴ ماه بازداشت بوده است. بیش از این مقدار، بازپرس با دادسرا نمی‌تواند متهم را نگه دارد. بعد از ۱۴ ماه بازداشت با قرار وثیقه ۱۶۰میلیون‌تومانی آزاد شده است؛ بنابراین با قرار کفالت آزاد نشده و ۱۳۰ فقره سرقت هم نداشته است و در تحقیقات مشخص شده ۱۲ فقره سرقت داخل ماشین داشته است که در این ارتباط نیز مجموعا به ۵۵ ماه حبس و رد مال محکوم شده است که البته طبق قانون آیین دادرسی جدید اگر کسی دارای محکومیت مختلف باشد، به اشد آن محکوم و حکمش اجرا می‌شود و سه سال

سیاست

پاسخ سخنگوی قوه قضائیه درباره نامه نگاری احمدی نژاد و حرف‌های حمید بقایی:

هرکس از این طایفه خلاف قانون انجام دهد، پیگیری می‌شود



عکس: علی حدادی اصل، میزان

از ایس ۵۵ ماه قابل اجرا بوده است». او درباره متهم دوم این پرونده نیز افزود: «نفر دوم هم با چهار گرم شیشه دستگیر شده بود. تا زمانی که محکوم شده بود و محکومیت پایان نیافته بود، آزاد نشده و در دادگاه به دو سال حبس، جزای نقدی و ۵۰ ضربه شلاق محکوم شده و اردیبهشت ۹۵ محکومیتش تمام شده و پس از پایان محکومیت از زندان آزاد شده است».

محسنی‌اژه‌ای درباره اینکه آیا قتل بنیتا شبه‌عمد است یا عمد، گفت: «در اینکه چه چیزی ثابت می‌شود، قاضی و بازپرس باید اظهارنظر کنند. درباره تفاضل دیه نیز ماده ۴۲۸ قانون مجازات اسلامی، تعیین تکلیف کرده است. در این ماده آمده که در مواردی که جنایت نظم و امنیت عمومی را برهم بزند یا احساسات عمومی را جریحه‌دار کند، مثل این مورد با برخی موارد مشابه مثل قتل آتنا و مصلحت در اجرای قصاص باشد و خواهان، تمکن تفاضل دیه را نداشته باشد، با درخواست دادستان و تأیید رئیس قوه قضائیه، مقدار مذکور از محل بیت‌المال پرداخت می‌شود».

وزیر دادگستری با تعامل معرفی و معین می‌شود

او در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه «شرق» درباره تعیین وزیر جدید دادگستری و اینکه تعاملی دراین‌باره با دستگاه قضائی صورت گرفته است یا خیر؟ عنوان کرد: «گزینه‌هایی مطرح بوده و هست؛ اما هنوز قطعی نشده است. افرادی تا الان مطرح شده‌اند و این فرد طبیعتا به‌زودی به صورت رسمی مطرح می‌شود. البته تعاملاتی وجود دارد و درباره افراد

مطرح‌شده صحبت می‌شود و معمولا نیز با تعامل، وزیر دادگستری معرفی و معین می‌شود».

پرونده حسین فریدون در مرحله تحقیقات است

سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت پرونده حسین فریدون گفت: «پرونده مسیر خودش را طی می‌کند و مانند سایر پرونده‌ها در مرحله تحقیقات است. تحقیقات به صدور قرار رسید. زمانی می‌توان قرار صادر کرد که توجه اتهام با قرائن و شواهد و دلایل وجود داشته باشد. به این مرحله که رسید، قرار صادر شد. قرار را که تأمین کردند، از زندان آزاد شد و رسیدگی ادامه دارد و پرونده مفتوح است و پس از تکمیل، درنهایت بازپرس اظهارنظر می‌کند».

آمریکا ایرانیانی را که زندانی کرده است، آزاد کند

او درباره اقدام قوه قضائیه در مقابل بازداشت ایرانیان در آمریکا، گفت: «قوه قضائیه قوه مستقلی است و به‌هیچ‌وجه به آمریکا و امثال آمریکا اجازه دخالت نمی‌دهد و طبق قانون، فرد ایرانی محاکمه می‌شود و اگر فرد غیرایرانی هم در قلمرو ایران مرتکب جرم شود، رسیدگی می‌شود. در ارتباط با افراد دوتابعیتی، ما دوتابعیتی را قبول نداریم، ثانیاً طبق قانون محاکمه می‌شوند. متأسفانه بسیاری از ایرانیان تحت فشار ظالمانه آمریکا هستند که می‌خواهیم آنها را آزاد کنند و ثانیاً طبق قانون برخورد شود و زور نگویند و چون دستشان به جمهوری اسلامی نمی‌رسد، به اتباع ایرانی ظلم نکنند. مطمئن باشند جمهوری اسلامی با زبان تهدید به‌هیچ‌وجه تسلیم آمریکا و امثال آن نمی‌شود».

او درباره اینکه ایالات متحده آمریکا از کشور عمان برای آزادی اتباع خود درخواست میانجیگری کرده است، عنوان کرد: «چیزی به قوه قضائیه منعکس نشده است و قوه قضائیه هم درباره این موضوعات مستقلا وارد نمی‌شود. پرونده قضائی است، برخی محکوم شدند و در حال طی محکومیت هستند و یک مورد نیز هنوز پرونده اصلا به دادگاه نرفته است».

پرونده مداحان در دادگاه روحانیت مطرح است

محسنی‌اژه‌ای درباره صحت دستگیری دو مداح معروف کشور و اینکه چند روز بعد این افراد در یک مراسم ختم دیده شده‌اند، گفت: «پرونده در دادسرای ویژه روحانیت مطرح است و اطلاعی ندارم؛ اما می‌دانم چند نفر دستگیر شده‌اند. می‌دانم دو نفر بازداشت شده بودند و یک نفر نیز با قرار آزاد شده بود. از جزئیات هیچ خبری ندارم؛ چون پرونده در دادسرای ویژه روحانیت مطرح است».

خبر

عراقچی درباره نقض برجام:

خودزنی نمی‌کنیم

- سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان شنبه‌شب بعد از مدت‌ها در صداوسیما حضور یافت. مهم‌ترین نکات سخنان عراقچی را در برنامه «نگاه یک» بخوانید:
- آنها می‌خواهند هزینه برهم‌زدن برجام را به دوش ایران بگذارند یا کاری کنند که ایران خودش از برجام خارج شود اما ایران تا زمانی به برجام پایبند است که از منافع برجام منتفع شود و هرگاه متافعش برای ما کاهش یابد یا از بین برود، از آن خارج می‌شویم.
- ما با اروپایی‌ها در حقوق بشر اختلاف داریم، در بحث موسیقی اختلاف داریم درعین‌حال در بحث برجام اروپایی‌ها حمایت می‌کنند و به همین دلیل ترامپ نتوانسته برجام را از بین ببرد.
- اینکه برخی فکر کنند آمریکا هر کاری کرد ما در مقابل باید برجام را پاره کنیم، خودزنی است. واکنش‌های ما در مقابل همه نوع اقدامی آمده است، اما در زمین دشمن بازی نمی‌کنیم و خودزنی هم نمی‌کنیم و با ابزارهایی که در جاهای مختلف داریم واکنش نشان می‌دهیم.
- آنها نتوانستند نقطه ضعفی از پایبندی ایران به برجام بگیرند و از این بابت عصبانی هستند، وزیر خارجه آمریکا موظف است هر سه ماه یک بار گزارش پایبندی را به کنگره دهد و تاکنون هم نتوانستند چیزی پیدا کنند.
- ما در برجام یک «عدم اجرا» داریم و یک «عدم اجرای اساسی» که می‌توان نامش را «نقض برجام» و «نقض فاحش برجام» گذاشت. ممکن است گاهی نقضی صورت بگیرد اما چیزی نباشد که کشورها از برجام خارج شوند مانند تأخیر چندروزه در وظایف.
- در برجام رئیس‌جمهور آمریکا متعهد شده که تحریم‌ها را هر چهار ماه یک بار ساقط کند، که اگر نکنند، این تحریم‌ها بازمی‌گردد و «نقض فاحش» برجام است. ترامپ دو بار با این مسئله مواجه شده و آن را ساقط کرده؛ بنابراین تحریمی بازنگشته است که نقض فاحش برجام محسوب شود..
- بعضی از رسانه‌ها تعبیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که گفته بود «برتاب ماهواره‌بر ناسازگار با قطع‌نامه است» را به «نقض قطع‌نامه» ترجمه کردند که اشتباه است.

فرصتی استثنایی



اقامتی به یاد ماندنی در

بابلسر ، مثل عسل

ویلایی مجهز همراه با صبحانه ، ناهار ، شام

استفاده رایگان استخر ، سونا و جکوزی

استفاده رایگان تور دریایی ، بلیت‌سار

مدت و ظرفیت محدود

۲ شب و ۳ روز

به ازای هر نفر فقط ۱۴۹/۰۰۰ تومان

داخلی ۲۲۱ ۲۹-۳۵۲۷۷۳۰۰ (۰۱۱)

همراه: ۰۹۰۲۵۴۳۶۴۶۶